



Vägledning vid valborgsmässoeldar eller liknande.

Bakgrund och syfte

Räddningstjänsten remitteras ibland från polismyndigheten, tillståndsansökningar för anordnande av offentliga valborgsmässoeldar. Vi får dessutom frågor från privatpersoner, föreningar eller liknade om vilka regler som gäller vid anordnande av valborgsmässoeldar eller liknande.

Syftet med detta PM är att det skall kunna skickas som svar på remitterade ärenden eller frågor angående valborgsmässoeldar eller liknande.

Ansvar och anmälan

Anordnaren är alltid ansvarig för valborgsmässoelden eller liknande. För offentliga arrangemang krävs tillstånd från polismyndigheten. Rådgör med polisen på telefon 114 14 om tillstånd krävs.

Valborgsmässoeldar som inte kräver tillstånd från polismyndigheten skall anmälas till Västra Mälardalens Kommunalförbund, räddningstjänsten på telefon 0221-67 01 00. I anmälan skall framgå kontaktuppgifter på ansvarig person, tid och plats för eldningen.

Ansvarig för valborgsmässoeld eller liknande ska också beakta kommunernas renhållningsordning för eldning inom Västra Mälardalens Kommunalförbund.

Väder och brandriskprognos

Vid förhöjd brandrisk, brandriskvärde 4 eller 5, får valborgsmässoeld eller liknande inte anordnas. Brandriskvärdet kan kontrolleras på telefon 021-411 611. Vid stark blåst eller när eldningsförbud meddelats av Västra Mälardalens Kommunalförbund får inte heller valborgsmässoeld eller liknande tändas.

Valborgsmässoeldens placering, storlek och innehåll

Platsen för elden ska vara lämplig så att det inte finns risk för brandspridning till närliggande byggnader, tät vegetation, telefonledningar, kraftledningar eller liknande, ett lämpligt avstånd är minst 50 meter.

Ett område om 5 meter kring bålet ska vara fritt från vegetation eller liknade. Vid behov ska platsen vatten begjutas.

Bålet får inte vara för stort, maximalt 6 meter i diameter och 4 meter högt.

Bålet ska innehålla rena fibrösa material som trä och papper. Tätt packat trädgårdsavfall, löv, gräs och liknade bör undvikas p. g. a. kraftig rökutveckling. Plast, gummi, hushållsavfall, impregnerat trä eller målat virke, sopor och annat osorterat skräp som kan ge upphov till besvärande lukt eller giftig rökutveckling får inte förekomma.

Bålet ska placeras på ett sådant sätt att det med tanke på vindriktning inte orsakar olägenhet för grannar eller kringboende genom nedsmutsning eller besvärande lukt.

Brandredskap och bevakning

Ansvarig eller av ansvarig utsedd person skall vara kvar på platsen tills elden brunnit ut eller släckts helt och hållet. Vid behov skall särskild bevakning anordnas vid närliggande byggnader, tät vegetation eller liknande i vindriktningen.

Släckutrustning ska finnas i tillräcklig omfattning tillgänglig på eldningsplatsen. Lämpligen ansluten vattenfylld trädgårdsslang eller liknande som når bålet och närmsta omgivning eller vattentunna med hinkar, handbrandsläckare eller kombination av ovanstående utrustning.

Åtgärder för att förhindra att besökare kommer för nära elden ska vidtas.

Möjligheter att larma räddningstjänsten ska finnas tillgängligt och lättåtkomligt från eldningsplatsen. Telefonnummer vid nödsituation är 112.

Vid frågor om eldning

Kontakta räddningstjänsten i Västra Mälardalens Kommunalförbund på telefon 0221-67 01 00.

VMKF



Mats Forsberg

Mats Forsberg
Avdelningschef